## ~人的資本の価値を高めるために~

Live オンライン開催 (Zoom使用)

## 【講演会】

# 企業事例に学ぶ

# 「企業の価値向上に向けた 人材育成のポイント」

近年ますます複雑化・多様化する物流・ロジスティクス分野の課題に対応し、業務改革や市場開拓、イノベーションを推進するためには、これまで以上にHRM(人的資源管理)を推進していくことが必要であるという認識から、日本ロジスティクスシステム協会(略称:JILS)では、2021年に「物流企業におけるHRM推進研究会」を設置して以降、研究会メンバー各社の取組事例の共有・事例研究等を実施してきました。

本講演会ではHRMに関する企業の取り組み事例(特に人材育成にフォーカスした事例)とJILSが推進する「研修転移」の考え方を広く産業界に情報発信し、ご参加の皆様のお会社の経営におけるHRMと人的資本の重要性を醸成、認識していただくことを狙いとしています。関係各位の積極的なご参加をお待ちしています。

開催日時

## 2024年3月13日(水)14:00~16:00

参加対象

- ・製造業、流通業、物流企業、サービス業等の経営管理部門、 人事・総務・教育担当部門の方々
- ·HRM(特に人材育成)に関心のある方 など

プログラム

≪14:00 開会≫

14:00~14:35 企業事例①

「パラマウントベッドにおける人材育成のポイント」

【講演者】パラマウントベッド株式会社

青木 顕士 氏 管理本部 人事部 部長

市地 正幸 氏 営業本部 物流部 部長

≪14:35~14:45 休憩≫

14:45~15:20 企業事例②

「ニチレイロジグループ本社における人材育成のポイント」

【講演者】株式会社ニチレイロジグループ本社

大治 友紀 氏 人事部 マネジャー

≪15:20~15:30 休憩≫

15:30~16:00 解説

「研修転移の考え方について」

【発表者】大西 康晴

公益社団法人日本ロジスティクスシステム協会 関西支部 マネジャー

活事情によりプログラムが変更になる。 日本ロジスティクスシステム協会 JAPAN INSTITUTE OF LOGISTICS SYSTEMS

#### ○参加申込規程等○

(下記事項をご了承のうえ、お申し込みください。)

\*参加定員:200名(申込先着順、最少催行人数:30名)

\*参加料:

・日本ロジスティクスシステム協会会員:無料

·上 記 会 員 外 : 5,500円(1名/税込)

#### ■参加申込方法■

当協会のホームページよりお申し込みください。

1) 当協会のホームページへアクセスしてください。 https://www1.logistics.or.jp/network/DA35.html

2) 右記のQRコードからも本講演会の専用ページにアクセスいただけます。

※QRコードは画面の傷、汚れ、光の反射等によって読み取れない場合があります。 ※QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。



#### ■ 参加料支払い方法 ■

- ●WEB請求書で請求いたします。
- ●WEB請求書は原則として参加者のE-mail 宛に送付いたします。それ以外をご希望の方は、協会への連絡事項欄にご指示ください。
- ●お支払いは、原則として開催前日までにお願いいたします。(開催後になる場合は、参加申込書の支払予定 日欄に明記してください。)
- ●振込手数料はお客様にてご負担願います。

【キャンセル規定】

開催7日前~前々日(開催日を含まず起算)……参加料(消費税を除く)の30%

開催前日および当日…………………… 参加料(原則として消費税を除く)の全額

※参加申込をキャンセルする場合は事前に問い合わせ先にお申し出ください。

### ■オンライン開催事業へのご参加にあたり■

日本ロジスティクスシステム協会(以下「主催者」という)が定める「JILSオンライン研修受講にあたってご了承いただきたいこと」(URL https://bit.ly/346E1Ag )と、以下の事項の内容をお読みいただき、内容についてご理解、ご承諾のうえお申込みください。

- Zoomクライアントが使用できない場合はご参加いただけません。開催前に接続確認のご案内をいたします。
- 本講演会の参加者は申込時に登録した参加者に限定し、1人1台のデバイスでご参加いただきます。
- 主催者に起因する事由や不測の事態により通信が中断した場合は、録画した本講演会の様子の一部を期間限定で 動画配信します。
- 参加者に起因する事由により通信が中断した場合は、主催者は責任を負わないものとします。
- 本講演会の録画、録音、撮影は禁止します。
- 参加者により、運営を妨げるおそれのある行為がある場合、対象者の参加を中止させることがあります。

#### ■お問い合わせ連絡先■

公益社団法人日本ロジスティクスシステム協会

HRM講演会 事務局

E-mail: hrm@logistics.or.jp

公益社団法人日本ロジスティクスシステム協会では個人情報の保護に努めております。詳細は当協会のプライバシーポリシー (https://www1.logistics.or.jp/privacy.html)をご覧ください。なお、ご記入いただきましたお客様の個人情報は、本講演会に 関する確認や連絡、参加者名簿の作成および当協会主催ならびに関連催し物のご案内をお送りする際に利用させていただきます。